（全国古民家再生協会香川第一支部 例会）議事録

記録日：平成 31 年 5 月 10 日

記録者：佐藤伊知郎

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会香川県第一支部

開催日時 平成 31 年 5 月 10 日（金） 18:00〜20:00

開催場所 丸亀 金倉苑

出席者
山倉康平、壷谷泰三、亀山啓司、松下一美、吉田和照、請川和英、佐藤伊知郎

合計 7 名出席

議事 １， 開会宣言               支部長 山倉 康平
一般社団法人全国古民家再生協会の「宣言文」を参加者全員で唱和。

２， 出席者確認              支部長 山倉 康平
各出席者から自己紹介、出席 7 名を参加確認。

３， 支部長挨拶              支部長 山倉 康平
今回、吉田様が初めてオブザーバー参加していただいた。
東京の全国大会に出席した。たくさんの会員も来ており、
議員もたくさん来ていた。後程そのあたりの話にも触れたい。

４， 前回議事録の確認           支部長 山倉 康平
日程確認と現場見学会の件を話し合う。

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山倉 康平
手元の配布資料とジャパトラを確認する。

６， 本会報告事項             支部長 山倉 康平
新規会員獲得に向けての活動をする。また定期的に丸亀で
講習・試験があるので、まわりの方にもぜひ勧めてほしい。

７， 全報                 支部長 山倉 康平
事報７−１ 2019 年度新入会員の方に関して
まだの方は更新処理をしてください、とお願いする。

全報７−２ 2019 年度通常総会開催に関して
今回は、山倉支部長のみの参加となる。
審議事項が満場一致にて可決した旨を報告する。

全報７−３ 新理事長挨拶
新理事長の挨拶文を読み上げ、紹介する。

全報７-４ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して
事業者会員は、ロゴを使用することができる旨を報告する。

全報７-５ 古民家・新民家緊急サービス 24 運営会社移行に関して
運営会社変更の報告をする。

全報７-６ 2019 年地区会員大会に関して
中四国地区会員大会が秋にあるので、日程が決まれば報告する。

全報７-７ 各種スケジュールに関して
関連資格のスケジュールが出ているので興味のある方には受けてもらえ

えるように話をする。

全報 7-8  メルマガサービスに関して
是非登録して購読してくださいと伝える。

全報 7-9  古民家ポータルサイトに関して
是非登録して、情報を受けて下さい。

８， 学習プログラム
今回は時間の都合で次回にする。

９， その他
伝統再築士の資格について
ジャパトラの配布先、部数について
次回以降の例会日時について
古民家構造見学会について

１０， 閉会宣言               支部長 山倉 康平
本日は、例会参加有難うございました。
今後も例会への参加をお願いいたします。

決定事項 例会は当面毎月第一火曜日の１８時半から丸亀金倉苑にて開催する。

次月開催日時 平成 31 年 6 月 4 日（火） 18:30〜20:00

次月開催場所 丸亀 金倉苑

次月議事内容 決まり次第連絡する。